
 

 

PN-16/2022                                                                                                                           Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/  

 

 

Wykonawcy 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem 
jest przeprowadzenie szkoleń dla redaktorów stron internetowych urzędów z zakresu 
dostępności cyfrowej, nr PN-16/2022. 

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców.1  
 

Pytanie 1. 
W odniesieniu do rozdziału XIV – Podstawy wykluczenia oraz warunki udziału w postępowaniu i 
zapisów w pkt. 3.4.1 „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże się: 
należytym wykonaniem, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywaniem, 
w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 usług polegających na przygotowaniu, 
organizacji i przeprowadzeniu szkoleń dla co najmniej 300 osób każda, przy czym zamawiający 
rozumie przez szkolenie co najmniej dwudniowe wydarzenie, przeprowadzone stacjonarnie lub 
zdalnie, podczas którego zapewniono co najmniej: trenerów i materiały szkoleniowe, dla 
uczestników/uczestniczek. Każda z dwóch usług musi być zrealizowana na podstawie odrębnej 
umowy. W przypadku wykazania się przez wykonawcę doświadczeniem w zakresie usług 
realizowanych (będących w trakcie realizacji), zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli do 
upływu terminu składania ofert usługa została wykonana należycie, tj. zostało przeszkolonych co 
najmniej 300 osób”. Wykonawca chciałby widzieć czy poprzez dwudniowe wydarzenie edukacyjne 
Zamawiający rozumie wykonanie danej usługi dwa dni pod rząd czy jednak może to być usługa, która 
trwa np. 5 dni szkoleniowych jednak nie są to kolejne dni pod rząd? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. W Rozdziale XIV SWZ w ppkt 3.4.1 Zamawiający nie ograniczył 
dwudniowego wydarzenia edukacyjnego do „kolejnych dni pod rząd”. Zamawiający wymaga jednak, 
aby było to wydarzenie „co najmniej dwudniowe”, zatem Wykonawca powinien przedstawić dowody, 
że zrealizował wydarzenie edukacyjne dwu- lub więcej-dniowe (np. przedstawiając program szkolenia 
w odpowiednim wymiarze godzinowym). 

Pytanie 2. 
W odniesieniu do pkt XXI - Opis kryteriów z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert, w 
kryterium 1.3 Doświadczenie trenerów (DT) zawarto następujące zapisy: „Zamawiający w tym 
kryterium przyzna punkty na podstawie złożonego Wykazu osób do kryterium oceny ofert „Punkty 
zostaną przyznane za dodatkowe doświadczenie trenerów w prowadzeniu szkoleń z zakresu 
dostępności cyfrowej stron internetowych, w okresie do 3 lat do dnia upływu terminu składania ofert, 
ponad doświadczenie wykazane na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu, w 
Rozdziale XIV – Podstawy wykluczenia oraz warunki udziału w postępowaniu, ust 3, pkt 3.4. ppkt 

                                                   
1 art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) 



   

Strona 2 z 3 

 

3.4.2.5. Trenerzy zgłoszeni w ramach tego kryterium muszą posiadać wykształcenie wyższe/wyższe 
zawodowe oraz co najmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie dostępności cyfrowej. Za 
każde dodatkowe szkolenie z zakresu dostępności cyfrowej stron internetowych zamawiający przyzna 
4 punkty. Maksymalnie można wykazać łącznie 5 dodatkowych szkoleń.”, Wykonawca prosiłby o 
sprecyzowanie niniejszego zapisu odnoście tego, czy dodatkowe doświadczenie będzie liczone w 
odniesieniu do jednego trenera? Czy można jednak w odniesieniu do wszystkich trenerów tj. każdy 
wykazany trener ma wykazać 5 dodatkowych szkoleń? Jeżeli w odniesieniu do wszystkich to w jaki 
będzie liczona punktacja w ramach niniejszego kryterium? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Zamawiający nie wskazał, że każdy wykazany trener ma wykazać 
5 dodatkowych szkoleń. 
W rozdziale XXI pkt 1.2 SWZ Zamawiający wskazał, że w kryterium „Doświadczenie trenerów” za każde 
dodatkowe szkolenie z zakresu dostępności cyfrowej stron internetowych przeprowadzone przez 
trenera spełniającego warunki udziału określone w ppkt. 3.4.2.5. Rozdziału XIV SWZ, czyli trenera, 
który: 

a) posiada wykształcenie wyższe/wyższe zawodowe; 
b) posiada co najmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie dostępności cyfrowej; 
c) przeprowadził w okresie ostatnich trzech lat przed dniem upływu składania ofert szkolenia w 
wymiarze łącznie co najmniej 150 godzin dydaktycznych (1 godzina=45 min) odpowiednio z zakresu: 

• opracowywania treści publikowanych w serwisach internetowych zgodnie z obowiązującym 
standardem WCAG i uwzględnieniem zaleceń wynikających z polskiego prawa, tworzenia stron i 
serwisów internetowych oraz pisania oprogramowania dla urządzeń mobilnych zgodnych z 
obowiązującym standardem WCAG i zaleceniami wynikającymi z polskiego prawa,  

• zasad skutecznej, prostej i zrozumiałej komunikacji,  
- zależnie od zakresu szkolenia prowadzonego w ramach tego zamówienia, 

Zamawiający przyzna 4 punkty. Maksymalnie można wykazać łącznie 5 szkoleń, czyli za łącznie 
maksymalnie 20 pkt. 

Pytanie 3. 
W odniesieniu do liczby osób uczestniczących w szkoleniach, czy Zamawiający dysponuje określoną 
liczbę osób przypadającą na każde województwo, które mogą wziąć udział w szkoleniu w każdym 
województwie? 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Zamawiający nie określił w SWZ limitów osób na poszczególne 
województwa. W pkt 3 lit. c OPZ Zamawiający wskazał , że rekrutację i nabór uczestników i 
uczestniczek do poszczególnych grup szkoleniowych przeprowadzi Wykonawca. 

Pytanie 4. 
Czy wykonawca wraz z ofertą składa wykaz osób – część A, natomiast wykaz osób część B wykonawca 

składa na wezwanie? 

Odpowiedź: 
Wraz z ofertą wykonawca składa wykaz osób – zarówno część A jak i część B. 

 



   

Strona 3 z 3 

 

Pytanie 5. 
Czy wykonawca w wykazie osób część A do kryterium „doświadczenie trenerów” ma wskazać 

wyłącznie szkolenia dodatkowe, czy też wszystkie szkolenia na spełnienie warunków udziału 

i kryterium dodatkowego? 

Odpowiedź: 
W wykazie osób część A do kryterium „doświadczenie trenerów” wykonawca wskazuje wyłącznie 

szkolenia dodatkowe. Szkolenia na spełnienie warunków udziału wykonawca wskazuje w części B. 

Pytanie 6. 
Czy wykonawca w wykazie osób część A do kryterium „dodatkowy trener” może wskazać tylko 

jednego trenera w celu uzyskania maksimum punktów w tym kryterium? 

Odpowiedź: 
W kryterium „dodatkowy trener” wystarczy wskazać jednego trenera do jednoczesnego prowadzenia 

szkoleń, spełniającego warunki określone w Rozdz. XXI pkt. 1.3 SWZ. 

Pytanie 7. 
Czy wykonawca w wykazie osób część A do kryterium „doświadczenie trenerów” ma wskazać tych 

samych trenerów, których przedstawi w wykazie osób część B? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z Rozdz. XXI pkt. 1.2 SWZ punkty zostaną przyznane za dodatkowe doświadczenie trenerów 

w prowadzeniu szkoleń z zakresu dostępności cyfrowej stron internetowych, w okresie do 3 lat do 

dnia upływu terminu składania ofert, ponad doświadczenie wykazane na potwierdzenie spełnienia 

warunku udziału w postępowaniu, w Rozdziale XIV – Podstawy wykluczenia oraz warunki udziału 

w postępowaniu, ust. 3 pkt 3.4. ppkt 3.4.2.5. Wykonawca może więc wskazać do kryterium 

„doświadczenie trenerów” tych samych trenerów, których przedstawi w wykazie osób część B, lub 

innych trenerów, wskazanych w wykazie osób część A, wraz z informacjami potwierdzającymi 

spełnianie warunków określonych w ppkt 3.4.2.5. 

Hubert Wojtach 

/podpisano cyfrowo/ 


		2022-08-19T11:38:18+0200




